

(収益事業会計)

貸借対照表

2024年3月31日

(単位 円)

| 資産の部   |             | 負債の部        |             |
|--------|-------------|-------------|-------------|
| 科 目    | 金 額         | 科 目         | 金 額         |
| 流動資産   | 68,022,650  | 流動負債        | 40,554,423  |
| 現金及び預金 | 56,942,861  | 短期借入金       | 32,880,000  |
| 未収入金   | 11,079,789  | 未払消費税等      | 7,674,423   |
|        |             | 固定負債        | 315,640,000 |
| 固定資産   | 340,554,318 | 長期借入金       | 315,640,000 |
| 有形固定資産 | 336,700,152 |             |             |
| 構築物    | 1,490,433   | 負債の部合計      | 356,194,423 |
| 機械装置   | 293,858,561 | 純資産の部       |             |
| 土地     | 41,351,158  | 科 目         | 金 額         |
| 無形固定資産 | 3,854,166   | 元入金         | 20,795,194  |
| 施設利用権  | 3,854,166   | 利益剰余金       | 31,587,351  |
|        |             | 繰越利益剰余金     | 31,587,351  |
|        |             | 純資産の部合計     | 52,382,545  |
| 資産の部合計 | 408,576,968 | 負債及び純資産の部合計 | 408,576,968 |

注記 1 有形固定資産の減価償却は、定額法によっている。

2 減価償却累計額は、342,651,486円である。

3 担保に供している資産及び担保に係る債務

|                |       |               |
|----------------|-------|---------------|
| (1) 担保に供している資産 | 未収入金  | 11,079,789 円  |
| (2) 担保に係る債務    | 短期借入金 | 32,880,000 円  |
|                | 長期借入金 | 315,640,000 円 |
|                | 計     | 348,520,000 円 |

4 消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっている。

5 純資産の各科目の変動理由及び金額は次のとおりである。

(単位 円)

| 科 目     | 前期末残高      | 当年度変動額 |         | 当年度末残高     |
|---------|------------|--------|---------|------------|
|         |            | 事 由    | 金 額     |            |
| 元入金     | 20,795,194 | －      | －       | 20,795,194 |
| 利益剰余金   | 31,029,276 | 当期純利益  | 558,075 | 31,587,351 |
| 繰越利益剰余金 |            |        |         |            |
| 純資産合計   | 51,824,470 | －      | 558,075 | 52,382,545 |

(収益事業会計)

損益計算書

2023年 4月1日から  
2024年3月31日まで

(単位 円)

| 科 目          | 金 額         |             |
|--------------|-------------|-------------|
| 売上高          |             |             |
| 売電収入         | 107,429,302 | 107,429,302 |
| 売上原価         |             |             |
| 租税公課         | 3,437,652   |             |
| 地代家賃         | 704         |             |
| 保険料          | 455,020     |             |
| 修繕費          | 7,041,100   |             |
| 光熱水費         | 869,319     |             |
| 減価償却費        | 38,242,027  | 50,045,822  |
| 売上総利益        |             | 57,383,480  |
| 販売費及び一般管理費   |             |             |
| 租税公課         | 7,674,423   |             |
| 修繕費          | 40,370      |             |
| 支払手数料        | 7,040       |             |
| 支払報酬料        | 649,000     | 8,370,833   |
| 営業利益         |             | 49,012,647  |
| 営業外収益        |             |             |
| 雑収入          | 2,356,672   | 2,356,672   |
| 営業外費用        |             |             |
| 支払利息         | 2,811,244   | 2,811,244   |
| 経常利益         |             | 48,558,075  |
| 学校会計繰入前利益    |             | 48,558,075  |
| 学校会計繰入金支出    |             | 48,000,000  |
| 税引前当期純利益     |             | 558,075     |
| 法人税、住民税及び事業税 |             | 0           |
| 当期純利益        |             | 558,075     |